
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № Ж

с. Сарыг-Сеп от 16 апреля 2024 года

«О повышении родительской платы лагерей с дневным пребыванием детей»

На основании утвержденных нормативов оплаты стоимости путевки в 
санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, 
загородные стационарные детские оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием детей, утвержденным постановлением Правительства РТ от 7 
декабря 2009г. №601, с изменениями утвержденного постановления 
Правительства от 17 марта 2022г. №115 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Республики Тыва от 07 декабря 2009г. №601», 
Постановлением Правительства Республики Тыва от 05 марта 2024 г. № 88 
«О внесении изменения в пункт 2 нормативов оплаты стоимости путевки в 
санатории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, 
загородные стационарные детские оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Установить среднюю родительскую плату по Каа-Хемскому району:

с 1 января 2024 года - 1650 рублей, исходя из расчета 180 рублей в 
день на одного ребенка в день в лагере с дневным пребыванием детей.

2 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Ензак С.С.


